6
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  30 декабря 2016 года                  г. Дальнереченск                                   № 1115
Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Дальнереченского городского округа и перечня муниципальных программ Дальнереченского городского округа
В соответствии со ст. 21, ст.179  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить прилагаемый Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Дальнереченского городского округа, за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из федерального и краевого бюджета (приложение  1).
2. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Дальнереченского городского округа (приложение  2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Дальнереченского городского округа от 23.12.2015 № 1323 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Дальнереченского городского округа и перечня муниципальных программ Дальнереченского городского округа».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
	Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                  С.И. Васильев

	Приложение № 1

Утвержден

постановлением администрации Дальнереченского городского округа

от 30.12.2016 № 1115

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Дальнереченского
городского округа, за исключением расходов, финансовое обеспечение
которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов
из федерального и краевого бюджета
	Код
	Наименование направлений

	10010
	Глава муниципального образования

	10020
	Депутаты представительного органа муниципального образования

	10030
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления

	10040
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	10050
	Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители

	20010
	Проектирование, проведение ремонта и технического обслуживание газового оборудования в рамках подпрограммы "Создание и развитие системы газоснабжения Дальнереченского городского округа"

	20020
	Учет энергетических ресурсов в муниципальном жилом фонде в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Дальнереченского  городского округа"

	20030
	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт объектов теплоснабжения и электроснабжения в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Дальнереченского  городского округа"

	20040
	Проектирование, строительство, реконструкция  и текущее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  за счет средств дорожного фонда Дальнереченского городского округа в рамках подпрограммы "Развитие дорожной отрасли в Дальнереченском городском округе"

	20070
	Мероприятия по обеспечению населения качественной питьевой водой из источников водоснабжения на территории Дальнереченского городского округа в рамках подпрограммы "Чистая вода Дальнереченского городского округа"

	20090
	Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда

	20100
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности в рамках подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Дальнереченском городском округе"

	20110
	Субсидии юридическим лицам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории Дальнереченского городского округа

	20120
	Финансовая поддержка в форме субсидий для формирования благоприятных условий способствующих созданию и деятельности товариществ собственников жилья на территории Дальнереченского городского округа

	20130
	Субсидии на строительство (реконструкцию) зданий (в том числе проектно-изыскательские работы)

	20140
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений

	20150
	Субсидии на проведение капитального и текущего ремонта, благоустройство территорий  учреждений, организацию безопасности учреждений

	20160
	Субсидии муниципальным  учреждениям Дальнереченского городского округа на модернизацию материально-технической базы

	20170
	Мероприятия по поддержке одаренных детей

	20180
	Мероприятия  по противодействию распространения наркотиков

	20190
	Мероприятия  по профилактике экстремизма и терроризма, профилактике правонарушений и борьбе с преступностью

	20200
	Субсидии на организацию и обеспечение оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков

	20210
	Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан на территории Дальнереченского городского округа

	20220
	Мероприятия для детей и молодежи

	20230
	Субсидии на мероприятия по программно-техническому обслуживанию  доступа к сети Интернет

	20240
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованных бухгалтерий

	20250
	Строительство, реконструкция и ремонт объектов спорта

	20260
	Мероприятия в области физической культуры и спорта, приобретение спортивного инвентаря

	20270
	Резервный фонд администрации Дальнереченского городского округа

	20280
	Проведение  выборов в представительный орган местного самоуправления и главы муниципального образования

	20290
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности (Мероприятия по реализации муниципальной политики в области приватизации и управления муниципальной собственностью)

	20300

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причинённого в результате незаконных действий (бездействия) муниципальных органов либо должностных полномочий этих органов, а также в результате деятельности казённых учреждений

	20310

	Мероприятия по профессиональной переподготовке и повышению квалификации  депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих

	20320

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	20330

	Мероприятия в области строительства, архитектуры, градостроительства, землеустройства и землепользования

	20340

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной библиотечной системы

	20350

	Финансовая поддержка в форме субсидий предприятиям и организациям, оказывающим бытовые (баня) услуги населению

	20360
	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих

	20370
	Процентные платежи по муниципальному долгу

	20380

	Социальная адаптация инвалидов, вовлечение их в общественно-культурную и спортивную жизнь

	20390
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	20400
	Оплата за потребленную электрическую энергию уличного освещения

	20410
	Проведение капитального и текущего  ремонта сетей наружного освещения

	20420
	Озеленение

	20430
	Организация и содержание мест захоронения

	20440
	Прочие мероприятия по благоустройству городского округа

	20450

	Выполнение Перечня наказов избирателей депутатами Думы Дальнереченского городского округа

	20460
	Кредиторская задолженность прошлых лет

	20470
	Финансовая поддержка в форме субсидий предприятиям и организациям, оказывающим пассажирские перевозки населению

	20480
	Расходы на ремонт административного здания

	20490

	Проектирование, строительство подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставляемым на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям

	20500

	Разработка и утверждение проектно-сметной документации и (или) строительство инженерной инфраструктуры  (в том числе подключение (техническое присоединение) к границам земельных участков, предоставляемых на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей

	20510

	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в расчете на один квадратный метр общей площади жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме

	20520

	Расходы на приобретение муниципальными учреждениями особо ценного движимого имущества

	99999
	Условно-утвержденные расходы

	L0200

	Социальные выплаты молодым семьям для приобретения (строительства) жилья эконом-класса за счет средств местного бюджета на условиях софинансирования в рамках подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей ДГО", МП "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения Дальнереченского городского округа"

	L0270

	Мероприятия по формированию доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения, реализуемые за счет средств местного бюджета на условиях софинансирования в рамках МП Дальнереченского городского округа "Доступная среда"

	L0640

	Мероприятия по поддержке муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства, реализуемые за счет средств местного бюджета в рамках подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории ДГО", МП "Экономическое развитие ДГО"

	S2070

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	S2380

	Проектирование, строительство подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставляемым на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям в рамках подпрограммы "Развитие дорожной отрасли в ДГО", МП "Развитие транспортного комплекса ДГО"

	Приложение № 2

Утвержден

постановлением администрации Дальнереченского городского округа

от 30.12.2016 № 1115

Перечень муниципальных программ Дальнереченского городского округа

	Целевая статья
	Наименование муниципальной программы

	01 0 00 00000
	Муниципальная программа "Энергоэффективность, развитие газоснабжения и энергетики в Дальнереченском городском округе"

	01 1 00 00000
	Подпрограмма "Создание и развитие системы газоснабжения Дальнереченского городского округа"

	01 1 01 00000
	Основное мероприятие "Осуществление полномочий в области коммунального хозяйства"

	01 2 00 00000
	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Дальнереченского  городского округа"

	01 2 01 00000
	Основное мероприятие "Осуществление полномочий в области коммунального хозяйства"

	02 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие транспортного комплекса Дальнереченского городского округа"

	02 1 00 00000
	Подпрограмма "Развитие дорожной отрасли в Дальнереченском городском округе"

	02 1 01 00000
	Основное мероприятие "Осуществление полномочий в области дорожного хозяйства"

	02 9 00 00000
	Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие транспортного комплекса Дальнереченского городского округа"

	02 9 01 00000
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности в сфере установленных функций"

	03 0 00 00000
	Муниципальная программа "Экономическое развитие Дальнереченского городского округа"

	03 1 00 00000
	Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Дальнереченского городского округа"

	03 1 01 00000
	Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства"

	04 0 00 00000
	Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения Дальнереченского городского округа"

	04 1 00 00000
	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа"

	04 1 01 00000
	Основное мероприятие "Предоставление социальных выплат молодым семьям-участникам программы"

	04 2 00 00000
	Подпрограмма "Чистая вода Дальнереченского городского округа"

	04 3 00 00000
	Подпрограмма "Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в Дальнереченском городском округе"

	04 3 01 00000
	Основное мероприятие "Осуществление полномочий в области жилищного хозяйства"

	04 4 00 00000
	Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Дальнереченском городском округе"

	04 9 00 00000
	Отдельные мероприятия муниципальной программы "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения Дальнереченского городского округа"

	04 9 01 00000
	Основное мероприятие "Осуществление полномочий в области жилищного хозяйства"

	05 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие образования Дальнереченского городского округа"

	05 1 00 00000
	Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования Дальнереченского городского округа"

	05 1 01 00000
	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение учреждений дошкольного образования"

	05 2 00 00000
	Подпрограмма "Развитие системы общего образования Дальнереченского городского округа"

	05 2 01 00000
	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение учреждений общего образования"

	05 3 00 00000
	Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Дальнереченского городского округа"

	05 3 01 00000

	Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в области общего образования" (0702)

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение учреждений дополнительного образования детей" (0703)

Основное мероприятие "Молодежная политика и оздоровление детей" (0707)

	05 9 00 00000
	Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие образования Дальнереченского городского округа"

	05 9 01 00000
	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение муниципальных учреждений"

	06 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа"

	06 9 00 00000
	Отдельные мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа»

	06 9 01 00000
	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение учреждений культуры" (0703, 0801)

Основное мероприятие "Молодежная политика и оздоровление детей"(0707)

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение муниципальных учреждений" (0804)

	07 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта Дальнереченского городского округа"

	07 1 00 00000
	Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта в Дальнереченском городском округе"

	07 2 00 00000
	Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва в Дальнереченском городском округе"

	07 2 01 00000
	Основное мероприятие "Организация и участие в спортивно-массовых мероприятиях"

	08 0 00 00000
	Муниципальная программа "Информационное общество"

	08 9 00 00000
	Отдельные мероприятия муниципальной программы «Информационное общество»

	08 9 01 00000
	Основное мероприятие "Исполнение отдельных полномочий органов местного самоуправления" (1202)

Основное мероприятие "Организация деятельности МФЦ на территории ДГО" (0113)

	09 0 00 00000
	Муниципальная программа  "Защита населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	09 9 00 00000
	Отдельные мероприятия муниципальной программы "Защита населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	09 9 01 00000
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности в сфере установленных функций"

	10 0 00 00000
	Муниципальная программа Дальнереченского городского округа "Доступная среда"

	10 9 00 00000
	Отдельные мероприятия муниципальной программы Дальнереченского городского округа «Доступная среда»

	10 9 01 00000
	Основное мероприятие "Осуществление полномочий в области дорожного хозяйства"

	99 0 00 00000
	Непрограммные направления деятельности

	99 9 00 00000
	Отдельные мероприятия непрограммной деятельности

	99 9 01 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" (0102, 0103, 0104, 0106, 0113)
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение муниципальных учреждений" (0113, 0505)
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности в сфере установленных функций" (0111, 0113, 0412)

Основное мероприятие "Осуществление полномочий в области коммунального хозяйства" (0502)

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий (полномочий) в области благоустройства" (0503)
Основное мероприятие "Исполнение отдельных полномочий органов местного самоуправления" (1001)

Основное мероприятие "Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств" (1301)

	99 9 02 00000
	Основное мероприятие "Исполнение отдельных государственных полномочий"

	99 9 99 99999
	Условно-утвержденные расходы

	00 9 00 00000
	Отдельные мероприятия программной деятельности

6